[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от « 21  »   марта   2014г. № 1/83

О принятии Положения «О внесении изменений

в Положение «О проведении конкурса

на  размещение нестационарных торговых объектов

на территории городского поселения Краснозаводск

Сергиево-Посадского муниципального района Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», распоряжением Министерства потребительского рынка и услуг Московской области от 27.12.2012 № 32-Р «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов», Уставом городского поселения Краснозаводск, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять Положение «О внесении изменений в Положение «О проведении конкурса на  размещение нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области».

2. Направить Положение «О внесении изменений в Положение «О проведении конкурса на  размещение нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области» Главе городского поселения Краснозаводск Коршунову Н.А. для  опубликования и размещения его на официальном сайте администрации городского поселения Краснозаводск «www.krasnozavodsk.info».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Иудина Д.Н.

Председатель Совета депутатов

       Д.Н. Иудин

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

ПОЛОЖЕНИЕ

«О внесении изменений в Положение «О проведении конкурса на  размещение нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области»

   1. Внести изменения в Положение от 19.02.2014 г. «О проведении конкурса на  размещение нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области», принятое решением Совета депутатов городского поселения Краснозаводск                               от 12.02.2014 г.№3/79:

   1.1.Отменить Приложение №1 «Методика определения размера платы по договору на право размещения нестационарного торгового объекта на территории городского поселения Краснозаводск» к Положению от 19.02.2014г. «О проведении конкурса на  размещение нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области», принятого Советом депутатов городского поселения Краснозаводск от 12.02.2014 г. №3/79.

1.2. Принять в новой редакции Приложение №1 «Методика определения размера платы по договору на право размещения нестационарного торгового объекта на территории городского поселения Краснозаводск» к Положению от 19.02.2014г. «О проведении конкурса на  размещение нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области» согласно Приложения №1 к настоящему Положению.
2. Со дня вступления в силу настоящего Положения утрачивает силу                Приложение №1 «Методика определения размера платы по договору на право размещения нестационарного торгового объекта на территории городского поселения Краснозаводск» к Положению от 19.02.2014г. «О проведении конкурса на  размещение нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области», принятого Советом депутатов городского поселения Краснозаводск от 12.02.2014 г. №3/79.
Глава

городского поселения

Краснозаводск
Н.А.Коршунов

от «   31    »     марта  2014г.
Принято

Решением Совета депутатов

городского поселения Краснозаводск

от «   21    »     марта  2014г. № 1/83

Приложение № 1

к Положению «О внесении изменений

в Положение «О проведении конкурса

на размещение нестационарных торговых
объектов на территории городского поселения
Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального
района Московской области»

МЕТОДИКА

ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ПО ДОГОВОРУ НА ПРАВО РАЗМЕЩЕНИЯ

НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА НА ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

Формула для расчета размера платы по договору на право размещения нестационарного торгового объекта на территории городского поселения Краснозаводск:

S = С x Кмест. x Ks. x Vврем.,

где:

S - размер платы по договору на право размещения специализированного нестационарного торгового объекта стартовый (руб./место) за период пользования;

С - базовый размер платы по договору на право размещения нестационарного торгового объекта (руб./место);

Кмест. - коэффициент, учитывающий территориальное месторасположение объекта;

Ks. - коэффициент, учитывающий площадь объекта;

Vврем. - количество месяцев, на которое предоставляется место для размещения нестационарного торгового объекта. Если разрешение выдается на срок менее 1 месяца, то 1 неделя считается как 0,25, а 1 день считается как 0,03.

Таблица 1

БАЗОВЫЙ РАЗМЕР

ПЛАТЫ ПО ДОГОВОРУ ЗА ПРАВО РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ

ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК
	№

п/п
	Ассортиментный перечень
	Базовая начальная

цена (С) (руб./место) в месяц

	1
	Продовольственные товары (в том числе общественное питание):
	1500

	1.1
	Мясная гастрономия
	750

	1.2
	Рыба и рыбопродукты, рыба живая из автоцистерны
	1000

	1.3
	Безалкогольные прохладительные напитки, соки, квас, мороженое в упаковке (без продажи сигарет и пива)
	700

	1.4
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	500

	1.5
	Молоко и молокопродукты
	500

	1.6
	Молоко пастеризованное из автоцистерны
	200

	1.7
	Овощи-фрукты, бахчевые культуры
	700

	2
	Непродовольственные товары:

	2.1
	Печатная продукция (в том числе театральные и билетные кассы)
	150

	2.2
	Сувениры, игрушки, детские игры, изделия народных промыслов, аттракционы
	750

	2.3
	Цветы, многолетние и однолетние растения, рассада, посадочные материалы
	700

	2.4
	Одежда, галантерея, хозяйственные товары  и т.п.
	700

	3
	Бытовые услуги
	400

	4
	Услуги по подключению сотовой связи, лоточная торговля
	400

	5
	Прочие услуги
	1200

Таблица 2

КОЭФФИЦИЕНТЫ

ПЛОЩАДИ ОБЪЕКТОВ НЕСТАЦИОНАРНОЙ ТОРГОВОЙ СЕТИ,

ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ И ОКАЗАНИЯ УСЛУГ НА ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

	№

п/п
	Наименование объекта
	Коэффициенты

площади (Ks.)

	1.
	Нестационарный объект площадью свыше 60 кв. метров
	3

	2.
	Нестационарный объект площадью, равной 30 и до 60 кв. метров
	2,5

	3.
	Нестационарный объект площадью, равной 20 и до 30 кв. метров
	2

	4.
	Нестационарный объект площадью, равной 10 и до 20 кв. метров
	1,4

	5.
	Нестационарный объект площадью менее 10 кв. метров
	0,8

	6.
	Бочка (цистерна), торговый автомат
	0,5

	7.

<*>
<**>
	Нестационарная торговая площадка (3 и более объектов, объединенных одной территорией)
	Количество

торговых

объектов <*>

--------------------------------

<*> Для нестационарной площадки коэффициент площади (Ks.) считать как количество торговых точек, предусмотренных на этой площадке. При этом организатор площадки (без дополнительной оплаты) должен получить в администрации городского поселения Краснозаводск регистрационные номера (разрешения) на каждый нестационарный объект, с субъектом торговли которого организатор заключает договор, подав соответствующую заявку с приложением минимального комплекта документов на торговца (подтверждение его регистрации как компании или ИП + справку из ФНС об отсутствии долга).

<**> Для площадок лоточной торговли (торговля с рук), где отсутствуют нестационарные объекты, дополнительной регистрации торговцев не требуется. Организатор такой площадки несет полную ответственность за порядок и чистоту на своей территории.

Таблица 3

КОЭФФИЦИЕНТЫ

МЕСТОРАСПОЛОЖЕНИЯ ДЛЯ ОБЪЕКТОВ НЕСТАЦИОНАРНОЙ ТОРГОВОЙ

СЕТИ, ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ И ОКАЗАНИЯ УСЛУГ НА ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

	№ п/п
	Месторасположение нестационарного торгового объекта
	Коэффициент месторасположение

(К мест)

	1
	Город Краснозаводск, улица Театральная
	2

	2
	Город Краснозаводск, улица 50 лет октября, д.10
	2,5

	3
	Город Краснозаводск, улица 50 лет октября, д.3
	2,5

	4
	Город Краснозаводск, улица Новая
	2

	5
	Город Краснозаводск, улица 1 Мая
	1,5

	6
	Город Краснозаводск, улица Строителей
	1,5

	7
	Город Краснозаводск, улица Горького
	2

	8
	Город Краснозаводск, улица 40 лет Победы
	1

	9
	Городское поселение Краснозаводск д. Семенково, д. Рогачево, город Краснозаводск ул. Чкалова, микрорайон Возрождение
	1

· Если объект расположен на расстоянии менее 50 метров от улицы с большим значением коэффициента, то применяется наибольшее значение